
 

  

VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa                
22  00  22  22 

 

 
  

  

  

  

„„PPoojjďďmmee  ssppoolleeččnnoouu  cceessttoouu  kk  ddoommoovvuu““  



Výroční zpráva 2022 

2 

 

OObbssaahh  

  

••  VVeeddeenníí  DDoommoovvaa  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm  KKrráássnnáá  LLííppaa  …………………………………………………………………………..  33  

••  DDoommoovvěě  ………………………………………………………………………………………………………………………………..……………………………………  44--1133  

PPoosslláánníí  DDoommoovvaa  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm  KKrráássnnáá  LLííppaa,,  CCíílloovváá  sskkuuppiinnaa  uužžiivvaatteellůů  ssoocciiáállnníí  

sslluužžbbyy  DDoommoovvaa  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm,,  PPrriinncciippyy  ppoosskkyyttoovvaannéé  sslluužžbbyy,,  CCííll  ppoosskkyyttoovvaannéé  

ssoocciiáállnníí  sslluužžbbyy  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa  ………………………………………………………………………………………………………………  44--55  

ZZvvyyššoovváánníí  kkvvaalliittyy  vv  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa  ………………………………………………………………………………………………..............  66  

TTrraannssffoorrmmaaccee  vv  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa………………………………………………………………………………………………………………....  77  

BBaazzáállnníí  ssttiimmuullaaccee  vv  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa  ………………………………………………………………......……………………………………  88  

SSppoolluupprrááccee  ss  eexxtteerrnníímmii  iinnssttiittuucceemmii………………………………………………………………………………………………………………....  99  

RRoozzvvoojjoovvéé  ccííllee  DDoommoovvaa  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm  KKrráássnnáá  LLííppaa……………………………………............……  1100--1111  

PPllaattbbaa  zzaa  uubbyyttoovváánníí  aa  ssttrraavvuu  vv  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa  oodd  11..11..22002211  ………………………………………………....  1122  

••  SSoocciiáállnníí  oodddděělleenníí  aa  ZZVVNNČČ  …………………………………………………………………………………………………………………………  1133--1155  

••  PPrroovvoozznněě--tteecchhnniicckkýý  úússeekk  …………………………………………………………………………………………………………………………....  1166--1188    

••  BBuuddoovvaa  PP11AA  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....1199  

••  BBuuddoovvaa  PP11BB  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....2200    

••  BBuuddoovvaa  PP22  …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………......……....2211    

••  BBuuddoovvaa  PP33,,55,,66  ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..............2222    

••  BBuuddoovvaa  PP44  ......……………………………………………………………………………………………………………………………………....…………………………2233    

••  NNeelléékkaařřsskkýý  zzddrraavvoottnniicckkýý  ppeerrssoonnááll  ..........................................................................................................................................................................2244  

••  PPeerrssoonnaalliissttkkaa  …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………........2255    

••  EEkkoonnoommiicckkýý  úússeekk  …………………………………………………………………………………………………………………………......………………2266--2288    

••  PPoodděěkkoovváánníí  …………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………………....2288  

  

  
 

 



Výroční zpráva 2022 

3 

 

 

Vedení Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa 

 
 

 

 

  

  

  

  

  

  
  
  

  

  

  

  

  

VVeeddeenníí  DDoommoovvaa  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
MMggrr..  BBcc..  HHaavvllííččkkoovváá  MMiilluuššee,,  MMBBAA      BBuurriiáánnoovváá  RRaaddkkaa,,  DDiiSS..                                                            

ŘŘeeddiitteellkkaa//mmaannaažžeerrkkaa  kkvvaalliittyy  ssoocc..  sslluužžeebb    ZZáássttuuppccee  řřeeddiitteellkkyy//mmaannaažžeerrkkyy                   

 

 

  

  



Výroční zpráva 2022 

4 

 

  

OO  DDoommoovvěě  

  

PPoosslláánníí  DDoommoovvaa  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm  KKrráássnnáá  LLííppaa 

Služba je poskytována podle § 50 Zákona č. 108/2006 Sb. v platném znění. Posláním sociální 

služby Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa je poskytovat pobytovou sociální službu lidem, 

kteří v důsledku svého handicapu nemohou žít ve svém přirozeném prostředí. Domov podporuje 

soběstačnost uživatelů a respektuje jejich individuální potřeby. 

Sociální služba poskytovaná Domovem usiluje o přibližování životnímu standardu intaktní 

populace a maximální začlenění uživatele do běžného života, a to třeba zapojením do programu 

podporovaného zaměstnání. Při poskytování sociálních služeb se snažíme vytvářet pro uživatele 

podmínky srovnatelné s podmínkami lidí bez handicapu a tím uživatelům umožnit žít způsobem, 

který je ve společnosti považován za běžný. 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

CCíílloovváá  sskkuuppiinnaa  uužžiivvaatteellůů  ssoocciiáállnníí  sslluužžeebb  DDoommoovvaa  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm 

Sociální služba Domova je poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 

chronického duševního onemocnění, z důvodu onemocnění demencí, alzheimerovou nemocí, 

schizofrenií a z důvodu závislosti na návykových látkách. Věková struktura cílové skupiny žen a 

mužů je od 19 let. Sociální služba je určena přednostně občanům hlavního města Prahy, 

zřizovatelem je Hlavní město Praha se sídlem Mariánské náměstí 2/2. 110 01 Praha 1.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Výroční zpráva 2022 

5 

 

  

PPrriinncciippyy  ppoosskkyyttoovvaannéé  sslluužžbbyy  
Respektujeme důstojnost člověka a jeho práva a zamezujeme jejich porušování.  Vycházíme z 

etických zásad zakotvených v etických kodexech pracovníků. Využíváme přirozených vztahových 

sítí uživatelů, podporujeme využívání místních institucí, aktivně spolupracujeme s rodinnými 

příslušníky uživatelů, s opatrovníky, s organizacemi nabízejícími návazné sociální služby 

(podporované bydlení, podporované zaměstnávání) a tím se snažíme zabránit sociální izolaci 

uživatelů. Vycházíme z osobnosti uživatele, podporujeme ho v samostatnosti a nezávislosti, 

respektujeme jeho volbu a individuální potřeby. Stupeň podpory přizpůsobujeme míře soběstačnosti 

a potřebám uživatelů. Využíváme odbornost, týmovou spolupráci a vzděláváním zvyšujeme svou 

kvalifikaci, a tím kvalitu poskytované sociální služby. Pojmenováváme individuální potřeby 

každého konkrétního uživatele a jeho potřebám přizpůsobujeme jeho individuální plán 

poskytovaných služeb.  

                                                                                             

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CCííll  ppoosskkyyttoovvaannéé  ssoocciiáállnníí  sslluužžbbyy  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa 

Cílem Domova je poskytnout uživatelům bydlení, stravování a úkony péče. Vytvořit příjemné a 

klidné prostředí, kde se budou uživatelé cítit vítáni a respektováni, kde budou zachována jejich 

práva, důstojnost a vůle. Naplnit fyzické, psychické a sociální potřeby uživatelů, aby mohli žít 

kvalitní a aktivní život. Poskytnout uživatelům podporu a pomoc při finančních a administrativních 

úkonech, vyřizování úředních záležitostí. Poskytnout uživatelům odbornou a efektivní obslužnou, 

ošetřovatelskou a sociální péči, dále také zájmovou a kulturní činnost.    

  

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022 

6 

 

Zvyšování kvality V DZR Krásná Lípa 

Budova P1A – dovybavení pokojů novým nábytkem a výměna opotřebeného nábytku, 

rekonstrukce výtahu, instalace nové polohovací vany a závěsného systému pro manipulaci 

s imobilními uživateli, pořízení TV a rádií do pokojů imobilních uživatelů, dovybavení kuchyněk 

novými spotřebiči, malování interiéru a výměna žaluzií, budování kuchyňských koutů v některých 

pokojích 

Budova P1B – výměna dosluhujícího nábytku na pokoji č. 27 za nový, dovybavení kuchyňky 

elektrospotřebiči, zvelebení společných prostorů v budově, pořízení TV do pokojů imobilních 

uživatelů, dovybavení a výměna dosluhujících kompenzačních pomůcek pro imobilní uživatele 

Budova P2 – oprava koupelny a instalace infrasauny, opravy v pokojích v 2. patře s výměnou 

střešních oken, osázení zahrady kolem budovy, dovybavení kuchyňky a výměna dosluhujících 

elektrospotřebičů a dalšího vybavení 

Budova P3,5,6 – vybudování venkovního bezbariérového přístupu na zahradu P3, rekonstrukce 2 

WC na budově P5, oprava kuchyňky na P6, výměna dlažby vstupní chodby na budově P6, budování 

kuchyňských koutů v některých pokojích 

Budova P4 – dovybavení pokojů novým nábytkem, kompletní rekonstrukce pokoje 2A, dovybavení 

kuchyněk elektrospotřebiči, vybudování venkovní odpočinkové zóny pro uživatele, budování 

bezpečnostních prvků pro osoby s demencí, budování nových obkladů na chodbách a v pokojích 

uživatelů 

Prádelna – zvelebení prostředí pro zaměstnance, rekonstrukce WC 

Letos bylo proinvestováno spolu s nákupy a opravami bezmála 25 mil. korun. 

 



Výroční zpráva 2022 

7 

 

Transformace péče v DZR Krásná lípa 

Hlavní město Praha, dne 28.4.2020 schválil realizaci projektu „Transformace systému péče o 

Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli umísťováni do zařízení mimo hlavní město 

Prahu“. Náš Domov byl společně s dalšími 5 organizacemi zařazen do projektu. 

Cílem projektu je vytvářet dostatečné kapacity péče a podpory pro Pražany, zlepšovat koordinaci 

péče a podpory a směřovat k ukončení praxe umísťování Pražanů mimo Prahu. 

Projekt usiluje o: 

1. rozšíření kapacit a zvýšení flexibility služeb komunitního charakteru, zejména terénní nebo 

ambulantní formy v krajské síti sociálních služeb; 

2. podporu spolupráce mezi registrovanými sociálními službami, obecní sociální prací, zdravotními 

službami a službami úřadů při zajištění všestranné a dostupné podpory konkrétním lidem, zejména 

pomocí case managementu; 

3. modernizaci péče o uživatele vybraných pobytových sociálních služeb v lokalitách mimo hlavní 

město a umožnění těm uživatelům, kteří o to projeví zájem, návrat do Prahy a využit místní služby. 

V souvislosti s projektem se Domov se zvláštním režimem krásná Lípa v současné době 

zabývá plněním úkolů vyplývajících z projektu: 

Byl sestaven místní rozvojový tým ze stávajících zaměstnanců, vybraných uživatelů pobytové 

služby a specialisty na změny z MHMP. Transformační tým zpracoval plán rozvoje a 

modernizace stávajících sociálních služeb, konkrétně komunitní podoba budoucích služeb. 

Mapujeme přání a potřeby uživatelů služeb – aktuálně těch, kteří projeví přání vrátit se do Prahy.  

Individuální plány uživatelů a práci s uživateli více zaměřujeme na oblast osamostatňování. 

Uživatele směřujeme k upevňování schopností a dovedností pečovat o sebe a svou domácnost.  

 



Výroční zpráva 2022 

8 

 

Bazální stimulace v DZR Krásná Lípa 

V Domově pracujeme s konceptem Bazální stimulace a v předešlých letech naši zaměstnanci 

absolvovali další nástavbové kurzy v této oblasti. Platnost certifikátu máme do 3.2.2022. Bazální 

stimulaci považujeme za velmi přínosnou pro naše uživatele a nadále vylepšujeme techniky a 

praktické zkušenosti v této oblasti. 

 

 



Výroční zpráva 2022 

9 

 

Spolupráce s externími institucemi 

Spolupracujeme s Agenturou Pondělí a Agenturou KROK o.p.s., které poskytují např. služby 

sociální rehabilitace či osobní asistenci. 

 

Vzdělávání uživatelů 

Od 1. 9. 2 0 17 mají uživatelé možnost se v Domově vzdělávat. Vzdělávání probíhá prostřednictvím 

Střední školy Euroinstitut (praktická škola a odborné učiliště), která tuto výuku zprostředkovává. 

Euroinstitut sdružuje partnerské školy zaměřené na vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Studenti mají možnost se vzdělávat v oborech jednoletá praktická škola a Provozní 

služby (dvouletý obor). V letošním roce 3 uživatelé studují 1. ročník dvouletého oboru a 12 

uživatelů 2. ročník dvouletého oboru. 4 uživatelé v roce 2022 čekají závěrečné zkoušky. Výuka 

probíhá v prostorech Domova, kam za studenty dojíždí speciální pedagog, asistent pedagoga a 

mistři odborného výcviku. Předmětem vzdělávání jsou teoretické znalosti i praktické dovednosti 

běžného života. Studenti navštěvují vyučování s velkou chutí a zaujetím. Podstatnou část letošního 

roku výuka pro pandemii COVID probíhala distanční formou.  

 



Výroční zpráva 2022 

10 

 

Rozvojové cíle Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa 

Vyhodnocení rozvojových cílů Domova 

Dlouhodobé cíle 

Podporovat integraci uživatelů do běžného života prostřednictvím individuálního plánování služby 

a využíváním návazných sociálních služeb a zdrojů (podpora samostatného bydlení, sociální 

rehabilitace, denní centrum). Pokračovat ve spolupráci s Agenturou Pondělí a Agenturou Krok, dle 

individuálních plánů jednotlivých uživatelů zprostředkovávat tyto návazné služby. Každoročně 

zapojit 10 uživatelů do návazných služeb. SPLNĚNO. 

Rozšíření kogenerační jednotky na provozní budovu. Termín realizace 2023. PŘIPRAVUJE SE. 

Snížení počtu třílůžkových pokojů v Domově o 3. Termín do konec roku 2023. PROBÍHÁ. 

Výstavba opěrné zdi na P6. Termín do konce roku 2024. PŘIPRAVUJE SE. 

Rekonstrukce studny na P6. Termín do konce roku 2024.PŘIPRAVUJE SE. 

Revitalizace lesoparku Domova nad budovou P2, ošetření stromů, případná potřebná náhrada za 

novou výsadbu. Budování rekreační zóny pro uživatele a budování přístupových chodníků a 

zákoutí. Termín realizace do konce roku 2024. ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO, POKRAČUJE. 

Modernizace PC sítě a programového vybavení v Domově. Termín realizace 2024. ČÁSTEČNĚ 

SPLNĚNO, POKRAČUJE. 

Krátkodobé cíle 

Víkendový pobyt zaměstnanců ZVNČ s uživateli. Termín realizace červen – září 2022. 

NESPLNĚNO – NEPŘÍZNIVÁ EPIDEMIOLOGICKÁ SITUACE. 

Pořádání dne otevřených dveří v rámci týdne sociálních služeb. Termín realizace říjen 2022. 

SPLNĚNO. 

Nákup polohovacích van na budovy. Termín 2025. ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO, POKRAČUJE. 

Nákup 25 polohovacích postelí s příslušenstvím. Termín do konce roku 2022. NESPLŇENO, 

ZÁMĚR NEBYL SCHVÁLEN ZŘIZOVATELEM. 

Výměna Dezinfikátorů v Domově. Termín do konce roku 2022. SPLNĚNO. 

Rekonstrukce střešního pláště na P1A. Termín realizace do konce roku 2022. SPLNĚNO. 

Výměna střešní krytiny na provozní budově. Termín realizace do konce roku 2022. SPLNĚNO. 

Výměna plynového varného kotle v kuchyni. Termín realizace do konce roku 2022. SPLNĚNO 



Výroční zpráva 2022 

11 

 

Rozvojové cíle Domova pro období 2022-2026 

Dlouhodobé cíle 

Podporovat integraci uživatelů do běžného života prostřednictvím individuálního plánování služby 

a využíváním návazných sociálních služeb a zdrojů (podpora samostatného bydlení, sociální 

rehabilitace, denní centrum). Pokračovat ve spolupráci s Agenturou Pondělí a Agenturou Krok, dle 

individuálních plánů jednotlivých uživatelů zprostředkovávat tyto návazné služby. Každoročně 

zapojit 10 uživatelů do návazných služeb. 

Rozšíření systému kogenerační jednotky na provozní budovu. Termín realizace do konce roku 2024. 

Revitalizace lesoparku Domova nad budovou P2, ošetření stromů, případná potřebná náhrada za 

novou výsadbu. Budování rekreační zóny pro uživatele a budování přístupových chodníků a 

zákoutí. Termín realizace do konce roku 2024.  

Rekonstrukce studny na P6. Termín do konce roku 2025. 

Nákup rehabilitačních polohovacích van na budovy. Termín do konce roku 2025. 

Výstavba opěrné zdi na P6. Termín do konce roku 2026. 

Modernizace PC sítě a programového vybavení v Domově. Termín realizace 2027. 

Výměna Dezinfikátoru na budově P1B. Termín realizace 2027. 

Transformace DZR Krásná Lípa na služby komunitního typu. Termín realizace do konce roku 2027. 

Krátkodobé cíle 

Víkendový pobyt zaměstnanců ZVNČ s uživateli. Termín realizace červen – září 2023. 

Snížení počtu třílůžkových pokojů v Domově o 3. Termín do konec roku 2023. 

Pořízení chladícího zařízení do kuchyně. Termín realizace 2023. 

Pořádání dne otevřených dveří v rámci týdne sociálních služeb. Termín realizace říjen 2023. 

Výměna polohovacích postelí pro imobilní uživatele. Termín realizace do konce roku 2023. 

Realizace rekonstrukce neobytného domu na bytový tréninkový domek P8. Termín realizace 2023. 

Vybudování bezbariérového přístupu na P2. Termín dokončení 2024. 

Pořízení vakuových zvedáků pro imobilní uživatele. Termín realizace do konce roku 2024. 

Nákup 25 polohovacích postelí s příslušenstvím. Termín do konce roku 2023. 



Výroční zpráva 2022 

12 

 

PPllaattbbaa  zzaa  uubbyyttoovváánníí  aa  ssttrraavvuu  vv  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa  oodd  11..44..22002222 

PPllaattbbaa  zzaa  uubbyyttoovváánníí  aa  ssttrraavvuu  vv  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa  

DDrruuhh  ppookkoojjee  UUbbyyttoovváánníí  

KKčč//ddeenn  
SSttrraavvaa  

KKčč//ddeenn  
CCeellkkeemm  

KKčč//ddeenn  
CCeellkkeemm  

KKčč//3311  

ddnnůů  

MMiinniimmáállnníí  

ppřřííjjeemm  

ddvvoouullůůžžkkoovvýý  bbyytt  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  224466  119933  443399  1133660099  1155665500  

jjeeddnnoollůůžžkkoovvýý  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  225500  119933  444433  1133773333  1155779933  

jjeeddnnoollůůžžkkoovvýý  222244  119933  441177  1122992277  1144886666  

ddvvoouullůůžžkkoovvýý  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  222255  119933  441188  1122995588  1144990022  

ddvvoouullůůžžkkoovvýý  119999  119933  339922  1122115522  1133997755  

ttřřííllůůžžkkoovvýý  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  220088  119933  440011  1122443311  1144229966  

ttřřííllůůžžkkoovvýý  118822  119933  337755  1111662255  1133336699  

  

PPllaattbbaa  zzaa  uubbyyttoovváánníí  aa  ssttrraavvuu  vv  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa                                                                              
NNáákkllaaddnněějjššíí  ddiieettnníí  ssttrraavvoovváánníí,,  ddiieettaa  čč..  99  aa  čč..  1111  

DDrruuhh  ppookkoojjee  UUbbyyttoovváá

nníí  

KKčč//ddeenn  

SSttrraavvaa  

KKčč//ddeenn  
CCeellkkeemm  

KKčč//ddeenn  
CCeellkkeemm  

KKčč//3311  

ddnnůů  

MMiinniimmáállnníí  

ppřřííjjeemm  

DDvvoouullůůžžkkoovvýý  bbyytt  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  224466  220055  445511  1133998811  1166007788  

jjeeddnnoollůůžžkkoovvýý  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  225500  220055  445555  1144110055  1166222211  

jjeeddnnoollůůžžkkoovvýý  222244  220055  442299  1133229999  1155229944  

ddvvoouullůůžžkkoovvýý  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  222255  220055  443300  1133333300  1155333300  

ddvvoouullůůžžkkoovvýý  119999  220055  440044  1122552244  1144440000  

ttřřííllůůžžkkoovvýý  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  220088  220055  441133  1122880033  1144772233  

ttřřííllůůžžkkoovvýý  118822  220055  338877  1111999977  1133779977  

  



Výroční zpráva 2022 

13 

 

SSoocciiáállnníí  oodddděělleenníí  

„„EExxiissttuujjíí  ppoouuzzee  ddvvaa  ddnnyy  vv  rrooccee,,  kkddyy  nneemmůůžžeemmee  uudděěllaatt  vvůůbbeecc  nniicc..  JJeeddnníímm  jjee  vvččeerreejjššeekk  aa  ddrruuhhýýmm  

zzííttřřeekk..  PPrroottoo  jjee  ddnneeššeekk  ttíímm  sspprráávvnnýýmm  ddnneemm,,  kkddyy  mmáá  ččlloovvěěkk  mmiilloovvaatt,,  kkoonnaatt  aa  žžíítt..““  

VV  rrooccee  22002222  jjssmmee  ssee  ssttáállee  ppoottýýkkaallii  ss  ppaannddeemmiiíí  CCOOVVIIDD..  TTaa  nnááss  uužž  vvššaakk  ttoolliikk  nneeppřřeekkvvaappiillaa,,  bbyyllii  jjssmmee  

nnaa  nnii  ppřřiipprraavveennii..  NNeeppřřiiššllaa  uužž  ttaakkéé  ttaakk  ttvvrrddáá  oommeezzuujjííccíí  ooppaattřřeenníí  jjaakkoo  vv  ppřřeeddllooňňsskkéémm  rrooccee..  JJeenn  ppřřii  

vvýýsskkyyttuu  nnáákkaazzyy  nnaa  bbuuddoovváácchh  ppllaattiillaa  ooppaattřřeenníí,,  kktteerráá  nnááss  oommeezzoovvaallaa,,  aallee  nniikkddyy  ttoo  nneettrrvvaalloo  mmoocc  

ddlloouuhhoo..  NNeemmuusseellii  jjssmmee  uuzzaavvíírraatt  nnáášš  DDoommoovv  pprroo  nnáávvššttěěvvyy  uužžiivvaatteellůů..  VVěěttššiinnaa  nnaaššiicchh  kklliieennttůů  ii  

zzaamměěssttnnaannccůů  jjee  ppllnněě  ooččkkoovváánnaa  aa  ppaannddeemmiiee  uužž  nnaa  nnááss  ttoolliikk  nneeddoollééhhaallaa..  TTýýmm  ssoocciiáállnnííhhoo  oodddděělleenníí  jjee  

ddlloouuhhooddoobběě  ssttaabbiillnníí..  TTvvoořříí  hhoo  ssoocciiáállnníí  pprraaccoovvnniiccee  MMggrr..  ŠŠáárrkkaa  MMrráázzkkoovváá,,  pprraaccoovvnnííkk  vv  ssoocciiáállnníícchh  

sslluužžbbáácchh  MMaarrttaa  MMaalláá,,  úúččeettnníí  oobbyyvvaatteell  ŠŠáárrkkaa  WWaalltteerroovváá  aa  aakkttiivviizzaaččnníí  pprraaccoovvnnííccii  ŠŠáárrkkaa  ŠŠiimmeeččkkoovváá,,  

GGáábbiinnaa  GGuuzzyyoovváá,,  JJaann  SSaabbooll,,  DDááššaa  DDoobbššoovváá,,  KKaattkkaa  ŠŠkkoolloouuddoovváá  aa  MMoonniikkaa  MMeennddeelloovváá..    

SSttaattiissttiicckkéé  úúddaajjee  oo  uužžiivvaatteellíícchh  nnaaššeehhoo  DDoommoovvaa::  

VVššeeoobbeeccnnéé  úúddaajjee  --  vv  rrooccee  22002222  žžiilloo  vv  DDoommoovvěě  6633  žžeenn  aa  7700  mmuužžůů,,  vvěěkkoovvýý  pprrůůmměěrr  uužžiivvaatteellůů  bbyyll  6611,,44  

lleett  

VVěěkkoovvéé  úúddaajjee  

ppooččeett  uužžiivvaatteellůů  vvee  vvěěkkuu  1199  aažž  2266  ––  11  uužžiivvaatteelléé  

ppooččeett  uužžiivvaatteellůů  vvee  vvěěkkuu  2277  aažž  6655  lleett  ––  8800  uužžiivvaatteell  

ppooččeett  uužžiivvaatteellůů  vvee  vvěěkkuu  6666  aažž  7755  lleett  ––  3355  uužžiivvaatteellůů  

ppooččeett  uužžiivvaatteellůů  vvee  vvěěkkuu  7766  aažž  8855  lleett  ––  1166  uužžiivvaatteellůů  

ppooččeett  uužžiivvaatteellůů  vvee  vvěěkkuu  8866  aažž  9955  lleett  ––  00  uužžiivvaatteellůů  

ppooččeett  uužžiivvaatteellůů  nnaadd  9955  lleett  ––  11  uužžiivvaatteelléé    

  

ÚÚddaajjee  oo  ssttuuppnnii  zzáávviisslloossttii  uužžiivvaatteellůů    

II..  ssttuuppeeňň  --  3322  uužžiivvaatteellůů  

IIII..        ssttuuppeeňň  4488  uužžiivvaatteellůů  

IIIIII..    ssttuuppeeňň  2299  uužžiivvaatteellůů  

IIVV..      ssttuuppeeňň  1177  uužžiivvaatteellůů  

VV  ppoořřaaddnnííkkuu  jjee  eevviiddoovváánnoo  118899  nneeuussppookkoojjeennýýcchh  žžááddoossttíí  zzáájjeemmccůů  oo  ssoocciiáállnníí  sslluužžbbuu  vv  nnaaššeemm  DDoommoovvěě..  



Výroční zpráva 2022 

14 

 

NNaaššii  aakkttiivviizzaaččnníí  pprraaccoovvnnííccii  ooppěětt  vvyyvvííjjeellii  nneeuuvvěěřřiitteellnnéé  úússiillíí,,  aabbyy  zzaajjiiššťťoovvaallii  aakkttiivviizzaaccii  uužžiivvaatteellůů  

vv  mmaaxxiimmáállnníí  mmoožžnnéé  mmíířřee  pprroo  mmaaxxiimmáállnníí  ppooččeett  uužžiivvaatteellůů,,  ssppoolleeččnněě  ss  nniimmii  ttvvoořřiillii  vvýýzzddoobbyy  aa  

ppřřiipprraavvoovvaallii  ssppoolleeččeennsskkéé  aakkccee..  NNeebbyylloo  ttoo  vvžžddyy  jjeeddnnoodduucchhéé,,  aallee  kkddyyžž  ssee  sseejjddee  ppaarrttaa  úúžžaassnnýýcchh  lliiddíí,,  

dděějjíí  ssee  ii  zzáázzrraakkyy..  ZZ  mmáállaa  ssee  ddáá  vvyyttvvoořřiitt  vvřřeelléé  aa  lláásskkyyppllnnéé  pprroossttřřeeddíí,,  kktteerréé  vvššeemm  ppoommůůžžee  ppřřeekkoonnaatt  

ttěěžžkkéé  zzkkoouušškkyy  ii  nneevvššeeddnníícchh  ddnnůů..  VVššeemm  aakkttiivviizzaaččnníímm  pprraaccoovvnnííkkůůmm  ppaattřříí  vveellkkéé  ddííkkyy  zzaa  jjeejjiicchh  

ppřřiizzppůůssoobbeenníí  ssee  ppoottřřeebbáámm  oossttaattnníícchh  aa  oobbrroovvsskkéé  oossoobbnníí  nnaassaazzeenníí  pprroo  ddrruuhhéé..  DDěěllááttee  ttoo  ss  nnaaddššeenníímm  aa  

dděěllááttee  ttoo  ddoobbřřee..  PPoodděěkkoovváánníí  zzaa  ooddvveeddeennoouu  pprrááccii  aa  oossoobbnníí  nnaassaazzeenníí  ppaattřříí  ttaakkéé  zzbbyyttkkuu  nnaaššeehhoo  

ssoocciiáállnnííhhoo  oodddděělleenníí,,  kktteerréé  jjee  ooppoorroouu  pprroo  zzaamměěssttnnaannccee  vv  ppřříímméé  ppééččii  aa  nnaaššee  uužžiivvaatteellee..    

  

        ZZaa  ssoocciiáállnníí  oodddděělleenníí  ŠŠáárrkkaa  MMrráázzkkoovváá            



Výroční zpráva 2022 

15 

 

PPrroovvoozz  ddíílleenn  aa  nnaabbííddkkaa  aakkttiivviitt  pprroo  uužžiivvaatteellee  

PPoonndděěllíí      

RRuuččnníí  ddííllnnaa  ––  KKaattkkaa  88::3300--1100::3300  hhoodd..  KKeerraammiicckkáá  ddííllnnaa  ––  DDááššaa  1133::0000--1144::3300  hhoodd..                              

RReellaaxxaaččnníí  mmííssttnnoosstt  ––  ŠŠáárrkkaa  99::0000--1100::3300  hhoodd..  TTrruuhhlláářřsskkáá  ddííllnnaa  ––  HHoonnzzaa  1133::0000––1155::0000  hhoodd..  

ÚÚtteerrýý  

RReellaaxx..  ccvviiččeenníí  ––  ŠŠáárrkkaa  99::0000--1100::0000  hhoodd..  SSppoolleeččnnéé  aakkttiivviittyy  ––  ZZVVNNČČ  1133::0000--1155::0000  hhoodd..  

RRuuččnníí  ddííllnnaa  --  DDááššaa    88::3300--1100::3300  hhoodd..    KKeerraammiicckkáá  ddííllnnaa  ––  GGáábbiinnaa    1133::0000--1155::0000  hhoodd..  

SSppoorrttoovvnníí  kklluubb  --  MMoonniikkaa  88::3300--1100::3300  hhoodd..          

PPCC  ––  HHoonnzzaa  99::0000--1100::0000  hhoodd..                                                                              

SSttřřeeddaa  

RRuuččnníí  ddííllnnaa  ––  ŠŠáárrkkaa  88::3300--1100::3300  hhoodd..  SSppoolleeččeennsskkéé  aakkttiivviittyy--  ZZVVNNČČ  1133::0000--1155::0000  hhoodd..  

HHuuddeebbnníí  ddííllnnaa  --  KKaattkkaa  88::3300--1100::3300  hhoodd..  KKeerraammiicckkáá  ddííllnnaa  ––  MMoonniikkaa  1133::0000--1155::0000  hhoodd..  

RReellaaxxaaččnníí  mmííssttnnoosstt  ––  HHoonnzzaa  99::0000--1100::0000  hhoodd..  

PPCC  ––  GGáábbiinnaa  99::0000--1100::0000  hhoodd  

ČČttvvrrtteekk  

RRuuččnníí  ddííllnnaa  ––  HHoonnzzaa  88::3300--1100::3300  hhoodd..  KKeerraammiicckkáá  ddííllnnaa  ––  KKaattkkaa  1133::0000--1155::0000  hhoodd..  

ŠŠiiccíí  ddííllnnaa  --  DDááššaa  88::3300--1100::3300  hhoodd..  SSppoolleeččeennsskkéé  hhrryy  --  ZZVVNNČČ  1133::0000--1155::0000  hhoodd..  

PPCC  --  GGáábbiinnaa  99::0000--1100::0000  hhoodd..  

PPáátteekk  

KKeerraammiicckkáá  ddííllnnaa  ––  ŠŠáárrkkaa  88::3300--1100::0000  hhoodd..  SSppoolleeččnnéé  aakkttiivviittyy  ––  ZZVVNNČČ  1133::0000--1155::0000  hhoodd..                          

ŠŠiiccíí  ddííllnnaa  ––  MMoonniikkaa  88::3300--1100::3300  hhoodd..  

RRuuččnníí  ddííllnnaa  ––  GGáábbiinnaa  88::3300--1100::3300  hhoodd..                                            

  

  

  

  



Výroční zpráva 2022 

16 

 

TTeecchhnniicckkýý  úússeekk  
  

((žžiijjeemmee  vvee  vveellmmii  ttěěžžkkéé  ddoobběě))  

  

VVáážžeenníí  kkoolleeggoovvéé,,    

  

ŽŽiijjeemmee  vv  ddoobběě  nneejjiissttoottyy..  PPřřeessttáávváámmee  vvnníímmaatt  oonneemmooccnněěnníí  CCoovviidd,,  vvnníímmáámmee  vváállkkuu  nnaa  UUkkrraajjiinněě  aa  jjeejjíí  

ddooppaaddyy..  EEnnoorrmmnníí  nnáárruusstt  cceenn  eenneerrggiiíí,,  zzbboožžíí,,  nnáájjmmůů,,  ppoohhoonnnnýýcchh  hhmmoott  aa  sslluužžeebb  zzaappřřííččiinniillyy  ssnníížžeenníí  

žžiivvoottnnííhhoo  ssttaannddaarrdduu  nnááss  vvššeecchh..  ČČáásstt  lliiddíí  ssee  ii  kkvvůůllii  ddooppaaddůůmm  vváállkkyy  nnaa  UUkkrraajjiinněě  mmůůžžee  oocciittnnoouutt  vv  

bbeezzvvýýcchhooddnnéé  ffiinnaannččnníí  ssiittuuaaccii..    

  

IInnffoorrmmaaccee  nnááss  zzaaččaallyy  zznneerrvvóózzňňoovvaatt  aa  uunnaavvoovvaatt..  MMyyssllíímm  ssii,,  žžee  ttuuttoo  ssiittuuaaccii  zzaaččíínnaajjíí  vvnníímmaatt  ii  nnaaššii  

uužžiivvaatteelléé  DDoommoovvaa  aa  mmyy  jjssmmee  ttaaddyy  pprroottoo,,  aabbyycchhoomm  jjiimm  ppoommoohhllii..  TToohhllee  uummíímmee..  JJeeddnníímm  zz  ppoosslláánníícchh  

DDoommoovvaa  jjee  uussiilloovvaatt  oo  ppřřiibblliižžoovváánníí  ssee  bběěžžnnéémmuu  žžiivvoottuu  aa  vvyyttvváářřeenníí  ddoommááccíí  aattmmoossfféérryy..  AA  ttaakk  nneerrvvóózzuu  

aa  úúnnaavvuu  nnaa  ssoobběě  nneessmmíímmee  nneecchhaatt  zznnáátt  aa  bbýýtt  kkaažžddýý  ddeenn  ppřřiipprraavveennii  ppoommooccii..  

  

DDooppaaddyy  vváállkkyy  nnaa  UUkkrraajjiinněě,,  rreesspp..  nnáárrůůsstt  cceenn  eenneerrggiiíí  zzaassááhhllyy  ii  pprroovvoozz  DDoommoovvaa..  JJaakkoo  rreeaakkccii  nnaa  nnáárrůůsstt  

nnáákkllaaddůů  vvyyddaallaa  řřeeddiitteellkkaa  DDoommoovvaa  vvnniittřřnníí  ssmměěrrnniiccii  čč..  33..2222,,  kkddee  rreeaagguujjee  nnaa  eenneerrggeettiicckkoouu  kkrriizzii  aa  

nnaařřiizzuujjee  ddooččaassnnéé  ppooddmmíínnkkyy  pprroovvoozzuu  bbuuddoovv..  PPoovviinnnnoossttíí  zzaamměěssttnnaannccůů  jjee  ssmměěrrnniiccii  ddooddrržžoovvaatt..  PPrroo  

zzaajjíímmaavvoosstt  uuvvááddíímm,,  žžee  nnáákkllaaddyy  nnaa  eenneerrggiiee  ((vvooddaa,,  ppllyynn,,  eelleekkttřřiinnaa))  bbyyllyy  vv  rrooccee  22002211  33  mmiill..  KKčč,,  

vv  ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  mmáámmee  nnáákkllaaddyy  nnaa  hhrraanniiccii  66  mmiill..  KKčč..  ZZvvllááddllii  jjssmmee  ssppoolleeččnněě  hhoorrššíí  vvěěccii,,  zzvvllááddnneemmee  ii  

ttoottoo..  

  

PPřřeess  vvššeecchhnnyy  nnáássttrraahhyy  hhooddnnoottíímm  rrookk  22002222  jjaakkoo  rrookk  úússppěěššnnýý..    

  

NNaa  zzaaččááttkkuu  rrookkuu  22002222  bbyyllyy  vv  DDoommoovvěě  zzpprraaccoovváánnyy  nnáávvrrhhyy  iinnvveessttiiččnníícchh  zzáámměěrrůů,,  pplláánnyy  vveeřřeejjnnýýcchh  

zzaakkáázzeekk  aa  pplláánnyy  iinnvveessttiicc..  BByyllyy  ssttaannoovveennyy  rroozzssaahhyy  oopprraavv  aa  rreekkoonnssttrruukkccíí..    

  

TTeecchhnniicckkýý  úússeekk  aa  jjeehhoo  ttýýmmyy::  kkuucchhyynněě,,  pprrááddeellnnaa  aa  úúddrržžbbaa  ssvvoojjii  rroollii  vv  rrooccee  22002222  ssppllnniillyy..    

BBěěhheemm  rrookkuu  zzaajjiiššťťoovvaallyy  ppllyynnuullýý  aa  bbeezzppeeččnnýý  pprroovvoozz,,  ppoosskkyyttoovvaallyy  kkvvaalliittnníí  sslluužžbbyy,,  zzaajjiiššťťoovvaallyy  

tteecchhnniicckkoouu  ppooddppoorruu,,  řřeeššiillyy  nnoouuzzoovvéé,,  hhaavvaarriijjnníí  aa  mmiimmoořřááddnnéé  ssiittuuaaccee  aa  bbyyllyy  ooppoorroouu  jjeeddnnoottlliivvýýmm  

úússeekkůůmm..  NNaassttaavviillyy  ttaakk  kklliiddnnéé  aa  bbeezzppeeččnnéé  pprroossttřřeeddíí  nnaaššeehhoo  DDoommoovvaa..  

  

BBěěhheemm  rrookkuu  ssee  ppooddaařřiilloo  rreeaalliizzoovvaatt  nněěkkoolliikk  oopprraavv  aa  iinnvveessttiiččnníícchh  aakkccíí  zzaa  ccccaa  44,,44  mmiill..  KKčč..  PPrroo  

zzaajjíímmaavvoosstt  uuvvááddíímm  ppoouuzzee  nněěkktteerréé  zz  nniicchh..  JJeeddnnaalloo  ssee  oo  DDooddáávvkkuu  ddeezziinnffiikkááttoorrůů  nnaa  bbuuddoovvuu  PP33,,  PP44,,  

DDooddáávvkkuu  ppoolloohhoovvaaccíí  vvaannyy  nnaa  bbuuddoovvuu  PP11AA,,  VVýýmměěnnuu  ssttřřeeššnníí  kkrryyttiinnyy  nnaa  pprroovvoozznníí  bbuuddoovvěě,,  

RReekkoonnssttrruukkccii  ssttřřeeššnnííhhoo  ppllááššttěě  nnaa  bbuuddoovvěě  PP11,,  DDooddáávvkkuu  ppllyynnoovvééhhoo  vvaarrnnééhhoo  kkoottllee,,  DDooddáávvkkuu  

mmoobbiillnníícchh  vvaakkoovvýýcchh  zzvveeddáákkůů  ss  ppřříísslluuššeennssttvvíímm,,  OOpprraavvuu  ppoorrttáálloovvééhhoo  kkoolleejjnniiccoovvééhhoo  ssyyssttéémmuu  nnaa  PP11AA,,  

MMooddeerrnniizzaaccii  PPCC  ssííttěě  aa  pprrooggrraammoovvééhhoo  vvyybbaavveenníí  22002222  aattdd..  

  

VVáážžeenníí  kkoolleeggoovvéé,,  ddoovvoollttee  mmii  pprroossíímm  ppoodděěkkoovvaatt  nneejjeenn  zzaamměěssttnnaannccůůmm  tteecchhnniicckkééhhoo  úússeekkuu,,  aallee  ii  VVáámm  

oossttaattnníímm..  DDěěkkuujjii  VVáámm  zzaa  VVaaššii  oobběěttaavvoosstt,,  ppřřííssttuupp,,  nnaassaazzeenníí  aa  pprrooffeessiioonnaalliittuu..    

PPoodděěkkoovváánníí  ppaattřříí  ii  řřeeddiitteellccee  DDoommoovvaa  ppíí..  MMggrr..  MMiilluuššii  HHaavvllííččkkoovvéé  aa  zzřřiizzoovvaatteellii  MMHHMMPP  ooddbboorruu  SSOOVV..    

VV  rrooccee  22002233  VVáámm  aa  VVaaššiimm  nneejjbblliižžššíímm  ppřřeejjii  jjiissttoottuu,,  mmnnoohhoo  ššttěěssttíí  aa  ppeevvnnéé  zzddrraavvíí..  

            

SS  ppřřáátteellsskkýýmm  ppoozzddrraavveemm  

ZZbbyynněěkk  HHeeggnneerr  

  



Výroční zpráva 2022 

17 

 

  

ÚÚddrržžbbaa  
  

VV  ttoommttoo  rrooccee  ooddeeššeell  ddoo  ppřřeeddččaassnnééhhoo  ddůůcchhoodduu  LLuubboošš  SSaammoohhýýll,,  ccoožž  bbyyllaa  pprroo  úúddrržžbbuu  vveellkkáá  zzttrrááttaa  zz  

ddůůvvoodduu  jjeehhoo  ssppoolleehhlliivvoossttii  aa  pprraaccoovvnnííhhoo  nnaassaazzeenníí..  NNaahhrraaddiill  hhoo  ppaann  BBeerrttll  RRoommaann..  OOssttaattnníí  oobbssaazzeenníí  

zzůůssttáávváá  sstteejjnnéé  jjaakkoo  vv  rrooccee  22002222..  

  

OOdd  lleeddnnaa  22002222  pprroovveeddllaa  úúddrržžbbaa  11117700  oopprraavv,,  ccoožž  jjee  oo  8800  vvííccee  nneežž  vv  rrooccee  22002211..  JJee  nnuuttnnéé  ddoo  ttoohhoo  ttaakkéé  

ppooččííttaatt  uuddrržžoovváánníí  ttrraavvnnaattýýcchh  pplloocchh,,  ččiiššttěěnníí  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchh  mmoottoorroovvýýmm  kkooššttěětteemm,,  vv  zziimmnníícchh  

mměěssííccíícchh  ooddkkllíízzeenníí  ssnněěhhuu  zz  ppřřííjjeezzddoovvýýcchh  cceesstt  aa  ppaarrkkoovviiššttěě,,  kktteerréé  ssee  pprroovváádděělloo  vvžžddyy  vv  ččaassnnýýcchh  

rraannnníícchh  hhooddiinnáácchh..  DDííkkyy  ppíí..  řřeeddiitteellccee  aa  pp..  vveeddoouuccíímmuu  tteecchhnniicckkééhhoo  úússeekkuu  mmáámmee  vveešškkeerroouu  tteecchhnniikkuu  kk  

uussnnaaddnněěnníí  ttěěcchhttoo  pprraaccíí..  ÚÚddrržžbbaa  vv  rrooccee  22002222  nněěkkoolliikkrráátt  oopprraavviillaa  nneeppoojjíízzddnnéé  vvýýttaahhyy,,  llaannoovvkkuu  pprroo  

ooddvvoozz  ssttrraavvyy  nnaa  PP22,,  aa  ppookkuudd  bbyylloo  ppoottřřeebbaa,,  ttaakk  ii  ppoo  pprraaccoovvnníí  ddoobběě,,  ddáállee  pprroovváádděěllaa  pprraavviiddeellnnoouu  

kkoonnttrroolluu  kkootteelleenn,,  bbaazzéénnuu  aa  ooddppaaddůů  vvnniittřřnníícchh  ii  vveennkkoovvnníícchh..    BBěěhheemm  rrookkuu  nneepplláánnoovvaanněě  aa  ddllee  ppoottřřeebbyy  

ooddvváážžeellaa  ddrrooggeerriiii  aa  jjiinnéé  ppoottřřeebbnnéé  vvěěccii  nnaa  jjeeddnnoottlliivvéé  bbuuddoovvyy  aa  ttaakkéé  sseessttaavviillaa  rreeggáállyy  vv  nnoovvéé  ppřřííssttaavvbběě  

vv  ggaarráážžii..  ZZaamměěssttnnaannccii  úúddrržžbbyy  zzaajjiiššttuujjíí  cchhoodd  DDoommoovvaa  ii  oo  ssoobboottáácchh  aa  nneedděěllíícchh,,  aallee  ii  ppoo  pprraaccoovvnníí  

ddoobběě..  

  

SSnnaažžíímmee  ssee  ppoouužžíítt  vvyyřřaazzeennýý  mmaatteerriiááll  jjaakkoo  jjee  nnáábbyytteekk,,  zzee  kktteerrééhhoo  vvyymmoonnttuujjeemmee  ddeesskkyy  nnaappřř..  nnaa  

ppoolliiččkkyy,,  ppaannttyy,,  ssppoojjoovvaaccíí  mmaatteerriiááll  aattdd..  

  

VVýýhhlleedd  ddoo  ppřřííššttííhhoo  rrookkuu  vviiddíímm  zz  ppoohhlleedduu  úúddrržžbbyy  ddííkkyy  ssvvéémmuu  ttýýmmuu  ppoozziittiivvnněě,,  jjeelliikkoožž  kklluuccii  ooddvváádděěllii  

vv  22002222  vveellmmii  ddoobbrroouu  pprrááccii..  TTíímm  bbyycchh  jjiimm  ttoouuttoo  cceessttoouu  cchhttěěll  mmoocc  ppoodděěkkoovvaatt..  

  

JJaarroommíírr  KKaašškkaa  ((vveeddoouuccíí  úúddrržžbbyy))  

  

  
  

SSttrraavvoovvaaccíí  pprroovvoozz--KKuucchhyynněě  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

VV  lleettooššnníímm  rrooccee  bbyyllaa  pprroovveeddeennaa  vvýýmměěnnaa  ppllyynnoovvééhhoo  kkoottllee  zzaa  ssttaarrýý,,  kktteerrýý  bbyyll  ppoorruucchhoovvýý..  VVýýmměěnnuu  

pprroovveeddllaa  ffiirrmmaa  SSIIMMII,,  kktteerráá  pprroovvááddíí  sseerrvviiss  kkuucchhyynněě..  DDáállee  bbyyll  pprroovveeddeenn  nnáákkuupp  nnoovvééhhoo  cchhllaaddííccííhhoo  

bbooxxuu  ddoo  kkuucchhyynněě,,  ssttáávvaajjííccíí  jjee  ppoorruucchhoovvýý  aa  nneellzzee  pprroovvéésstt  oopprraavvuu..  VV  pprroossttoorráácchh  kkuucchhyynněě  bbyyllyy  

vvyymměěnněěnnyy  ppoožžáárrnníí  ččiiddllaa  aa  bbyyllaa  pprroovveeddeennaa  rreevviizzee  ppllyynnuu  aa  ppllyynnoovvýýcchh  ssppoottřřeebbiiččůů..  KKee  kkoonnvveekkttoommaattuu  

bbyyll  oobbjjeeddnnáánn  nnoovvýý  zzmměěkkččoovvaačč  vvooddyy..    

  

DDoo  NNoovvééhhoo  rrookkuu  22002233  ppřřeejjii  vvššeemm  zzaamměěssttnnaannccůůmm  hhooddnněě  zzddrraavvíí  aa  pprraaccoovvnníícchh  úússppěěcchhůů..    

                                                                                                                                                                                                    

AAlleešš  SSvvoobbooddaa  ((vveeddoouuccíí  kkuucchhyynněě))  

                                    
  

PPrrááddeellnnaa  

  

LLeettooššnníí  rrookk  22002222  bbyyll  ddaallššíímm  ppookkrraaččoovváánníímm  ccoovviiddoovvééhhoo  žžiivvoottaa..  VVššiicchhnnii  jjssmmee  vv  uurrččiittéémm  ččaassee  žžiillii  zzee  

ddnnee  nnaa  ddeenn,,  vv  ooččeekkáávváánníí  kkaarraannttéénn  aa  ss  oobbaavvaammii,,  aabbyycchhoomm  nnaaššee  sslluužžbbyy  ccoo  nneejjllééppee  aa  kkvvaalliittnněě  zzaajjiissttiillii..  

DDoouuffaallii  jjssmmee  žžee  rrookk  22002222  bbuuddee  lleeppššíí,,  aallee  bboohhuužžeell..  

  



Výroční zpráva 2022 

18 

 

OOdd  bbřřeezznnaa  zzaaččaall  vv  nnaaššeemm  DDoommoovvěě  nnaa  vvššeecchh  bbuuddoovváácchh  řřááddiitt  ccoovviidd  1199..  CCoožž  ssee  pprroojjeevviilloo  ooppěětt  nnaa  

zzvvýýššeennéémm  mmnnoožžssttvvíí  pprrááddllaa..  VV  rrooccee  22002200  jjssmmee  vvyypprraallyy  zzaa  mměěssíícc  ccccaa  1100  880000  kkgg..  VV  rrooccee  22002211  jjssmmee  ssee  

vv  pprrvvnníí  ppoolloovviinněě  rrookkuu  ddoossttaallyy  nnaa  ccccaa  1111  440000  kkgg  zzaa  mměěssíícc,,  aa  ttoo  ssaamméé  ii  lleettooss..  

  

KK  úúddrržžbběě  pprrááddllaa  ppoouužžíívváámmee  ššeettrrnnéé  pprraaccíí  pprrooggrraammyy  aa  eekkoollooggiicckkéé  pprraaccíí  pprroossttřřeeddkkyy  zznnaaččkkyy  CChhrriisstteeyynnss..  

PPřřii  pprroocceessuu  ppééččee  oo  pprrááddlloo  ddbbáámmee  nnaa  kkvvaalliittuu  aa  hhyyggiieennuu..  TToo  jjee  vv  nnaaššíí  pprrááddeellnněě  ssaammoozzřřeejjmmoouu  

zzáálleežžiittoossttíí..  

  

BBoohhuužžeell  jjaakkoo  vvlloonnii,,  ttaakk  ii  lleettooss  nnáámm  ppooddzziimm  uukkáázzaall,,  žžee  jjeeššttěě  nneenníí  vvyyhhrráánnoo..  CChhřřiippkkyy,,  ccoovviidd  1199  aa  jjiinnéé  

vviirróózzyy  uuddeeřřiillyy  aa  ss  nníímm  ii  ooppěěttoovvnnéé  nnaavvýýššeenníí  pprrááddllaa..    PPrraavviiddeellnněě  pprroovvááddíímmee  ddeezziinnffeekkccii  pprrááddeellnnyy  jjaakkoo  

ddaallššíí  ooppaattřřeenníí  pprroottii  vvýýsskkyyttuu  eeppiiddeemmiioollooggiicckkééhhoo  nneebbeezzppeeččíí..  RRááddii  bbyycchhoomm  ppoodděěkkoovvaallii  nnaaššíí  ppaanníí  

řřeeddiitteellccee  MMggrr..  MMiilluuššii  HHaavvllííččkkoovvéé  zzaa  zzaakkoouuppeenníí  ššiiccíícchh  ppoottřřeebb  aa  zzaa  nnoovvéé  žžiiddllee  kk  ššiiccíímm  ssttrroojjůůmm..  

  

DDoo  NNoovvééhhoo  rrookkuu  22002233  ppřřeejjeemmee  vvššeemm  zzaamměěssttnnaannccůůmm  hhooddnněě  zzddrraavvíí  aa  pprraaccoovvnníícchh  úússppěěcchhůů..  

  

  

VVaaššee  pprraaddlleennkkyy  MMaaddlleennkkyy,,  DDaannaa  PPrroocchháázzkkoovváá  ((vveeddoouuccíí  pprrááddeellnnyy))  

                          

  

  
  

  



Výroční zpráva 2022 

19 

 

  

BBuuddoovvaa  PP11AA  
 

Rok je skoro za námi a my bilancujeme, jaký byl a co nového nám přinesl. Celý rok se snažíme 

vylepšovat náš Domov, tak aby se zde naši uživatelé cítili dobře. Boj s covidem byl už mnohem 

mírnější a my jsme byli připraveni lépe než loni. Tak jsme celou „covidovou“ situaci lépe zvládli.  

Na jaře proběhl turnaj na Dymníku, kde si naše týmy zahrály fotbalgolf, po něm přišla odměna a 

občerstvení. Jako každý rok vybavujeme naši budovu novým nábytkem, letos dostali naši uživatelé 

nové televize a rádia na své pokoje. Také jsme dovybavili kuchyňky, kde si mohou připravovat 

pochoutky dle chuti. Do koupelny byla nainstalována nová vana a závěsný zvedák pro imobilní 

uživatele.  Proběhlo malování interiéru, výměna a montáž žaluzií. Zrovna se připravujeme na 

Vánoce, máme krásnou novou výzdobu a nové vánoční stromky. Ještě napéct perníčky a můžeme si 

užívat vánoční pohodu a nabrat sil do Nového roku.  

 

 

Za budovu PIA Gottwaldová Z. 

 

 

 
 

  



Výroční zpráva 2022 

20 

 

  

BBuuddoovvaa  PP11BB  
 

Čas plyne rychleji než voda. Už je to zase rok, co jsme dělali rekapitulaci předešlého roku. Rok 

2022 byl poněkud klidnější. Covid nás již tolik neomezoval, žádné velké stavební úpravy se u nás 

nedělaly, a tak jsme zde žili docela poklidným životem. Pouze jsme dovybavili pokoje novým 

nábytkem a doplnili kuchyňské kouty novými spotřebiči. Snažili jsme se spolu s uživateli vytvářet 

co nejvíce domácí prostředí a připravit některé do běžného života – probíhá zde transformační 

projekt. Někteří se již vrátili domů do Prahy. Jsou spokojení, přesto nám skoro každý den telefonují 

a myslí na nás. Nás všechny to moc těší, je vidět, že nás měli rádi. Na naší budově společně žijeme 

jako doma. Vaříme spolu, pečeme, děláme si společné akce, vyzdobujeme si to tu ke všem svátkům, 

oslavujeme společně narozeniny, grilujeme, chodíme na nákupy a povídáme si. Prostě snažíme se, 

aby si lidé zde žijící připadali jako doma. A troufám si říci, že se nám to i daří. Dostáváme díky 

nejen od našich uživatelů, ale i od jejich rodin. S některými příbuznými udržujeme dost blízké 

vztahy. Dokonce, i když již uživatelé nejsou mezi námi. Udržujeme jejich pietní místo, na dušičky 

si na ně vždy vzpomeneme a zapálíme společně svíčky. Prostě zde u nás v Domově se žije jako 

všude jinde v rodinách. 

  

Kolektiv zaměstnanců P1B 

 

 

 



Výroční zpráva 2022 

21 

 

Budova P2 
Rok 2022 byl o trochu pozitivnější než rok předchozí, kdy nás poznamenala covidová opatření, 

která byla pro všechny velmi omezující. Jako každý rok zde probíhaly úpravy v budově a okolí. 

Probíhala zde oprava koupelny a instalace nové infrasauny, která je velmi oblíbena a hojně 

využívána. Do nově zrekonstruovaných pokojů v druhém patře byla zabudována nová střešní okna. 

Pro uživatele byl zakoupen přístroj na výrobu ledové tříště, který využívaly v letošním krásném 

parném létě na nově zakoupených lehátkách. V rámci brigád, které probíhají průběžně po celý rok, 

byly kolem budovy vysázeny nové keře, stromečky, květiny a vždy byly spojeny s nějakou zábavou 

a grilováním. Léto jsme oslavili jako každý rok na Dymníku při fotbalgolfovém turnaji, do kterého 

se společně zapojili uživatelé i zaměstnanci. Uživatelé si u nás velmi oblíbili bazální stimulaci, 

kterou v příjemném prostředí profesionálně provádí vyškolení zaměstnanci. V závěru roku byla pro 

zaměstnance uspořádána Výroční schůze, která byla pojata jako maškarní bál s bohatým 

pohoštěním zajištěným naší paní ředitelkou, které bychom touto cestou velice rádi poděkovali. 

V závěru roku vzhledem k neustálému zdražování se personál rozhodl napéct cukroví pro své 

uživatele a díky nově koupenému vybavení kuchyňských spotřebičů byla práce mnohem snadnější. 

I letos jsme se společně snažili vytvořit krásnou vánoční atmosféru, aby se zde uživatelé cítili jako 

doma. Rádi bychom chtěli poděkovat celému zařízení DZR za veškerou péči a úsilí pro vytvoření 

ještě krásnějšího, a hlavně bezpečnějšího prostředí pro naše uživatele. 
                                          

KKoolleekkttiivv  zzaamměěssttnnaannccůů  PP22  

  

  



Výroční zpráva 2022 

22 

 

BBuuddoovvyy  PP33,,  55,,  66 

 

Tento rok byl opět nabitý rekonstrukcemi, budováním, úpravami a zlepšováním našich budov pro 

zkvalitnění a zpříjemnění života uživatelů. Mezi největší úpravy v letošním roce patří vybudování 

venkovního bezbariérového přístupu na zahradu, kde mohou trávit čas i imobilní uživatelé. 

Probíhaly úpravy koupelen, WC, podlah, kuchyňské linky….  

 

Celý rok byl provázen transformačním projektem. Uživatelé se zapojili do nácviku dovedností 

potřebných pro běžný život. Pro tento účel byly zakoupeny nové spotřebiče (pračky, sušičky, 

trouby...). Díky tomuto projektu se jeden náš uživatel odstěhoval zpět do Prahy, do chráněného 

bydlení Bona, kde se mu přes snahy domova i vlastní rodiny bohužel nepodařilo zařadit do 

samostatnějšího života a vrátil se zpět k nám.  

 

Během roku probíhalo několik akcí pořádaných Domovem: fotbalgolf na Dymníku, posezení na 

Vyhlídce, Výroční – maškarní schůze na Dymníku…. V rámci budovy s podporou aktivizačních 

pracovníků a uživatelů probíhaly různé zajímavé akce (grilování, vaření, pečení, výlety, nákupy…). 

                                                                                                        

  

 Kolektiv zaměstnanců P3,5,6 

 
  

  

 
 

  

  



Výroční zpráva 2022 

23 

 

BBuuddoovvyy  PP44  
    

DDaallššíí  rrookk  nnáámm  uutteekkll  jjaakkoo  vvooddaa..  OOppěětt  ssee  uuddáállaa  ssppoouussttaa  sskkvvěěllýýcchh  vvěěccíí  aa  aakkccíí..  PPrroobběěhhllyy  rreekkoonnssttrruukkccee  

nněěkktteerrýýcchh  ppookkoojjůů,,  ssllaavviillyy  ssee  nnaarroozzeenniinnyy,,  ssvvááttkkyy  aa  ggrriilloovvaalloo  ssee..  PPoo  ddvvoouulleettéé  ppaauuzzee  kkvvůůllii  ccoovviidduu  ssee  

uusskkuutteeččnniill  oobbllííbbeennýý  FFoottbbaall  ggoollff,,  kktteerrýý  jjssmmee  ssii  vvššiicchhnnii  mmoocc  uužžiillii..  SSppoouussttaa  ppookkoojjůů  bbyyllaa  vvyybbaavveennaa  

nnoovvýýmm  nnáábbyyttkkeemm,,  aa  ddookkoonnccee  jjssmmee  ssee  oo  jjeeddeenn  ppookkoojj  rroozzrroossttllii..  NNaa  jjaařřee  jjssmmee  vvššiicchhnnii  ssppoojjiillii  ssvvéé  ssííllyy  aa  

vvyybbuuddoovvaallii  jjssmmee  pprroo  uužžiivvaatteellee  nnoovvéé  vveennkkoovvnníí  ppoosseezzeenníí  ss  mmaallýýmm  jjeezzíírrkkeemm,,  ffoonnttáánnkkoouu  aa  lleekknníínnyy..  

ZZaassaaddiillii  jjssmmee  oovvooccnnéé  ssttrroommyy  aa  kkeeřřee,,  aabbyy  uužžiivvaatteelléé  mměěllii  vvllaassttnníí  vvyyppěěssttoovvaannéé  oovvooccee,,  kktteerréé  mmaajjíí  rrááddii..  

DDoo  bbuuddoouuccnnaa  ssee  mmůůžžeemmee  ttěěššiitt  nnaa  sskklleennííkk  ssee  zzeelleenniinnoouu,,  aallee  ttaakkéé  nnaa  bbyylliinnkkoovvoouu  zzaahhrrááddkkuu,,  kktteerroouu  pprroo  

uužžiivvaatteellee  vvyyrráábbíí  nnaaššee  ššiikkoovvnnáá  vveeddoouuccíí  ppaanníí  BBcc..  ŠŠáárrkkaa  OOpprrcchhaalloovváá..  RRááddii  bbyycchhoomm  ppoodděěkkoovvaallii  nnaaššiimm  

ppáánnůůmm  úúddrržžbbáářřůůmm,,  žžee  nnáámm  ssee  vvššíímm  vvyyššllii  vvssttřříícc  aa  vvžžddyy  nnáámm  ppoommoohhllii..  DDáállee  dděěkkuujjeemmee  zzddrraavvoottnníí  

sseessttřřiiččccee  MMggrr..  KKaatteeřřiinněě  JJiirroouuttoovvéé,,  zzaa  sskkvvěěllýý  nnááppaadd  vvyyttvvoořřiitt  aauuttoobbuussoovvoouu  zzaassttáávvkkuu,,  kktteerráá  sslloouužžíí  jjaakkoo  

jjeeddeenn  zz  tteerraappeeuuttiicckkýýcchh  nnáássttrroojjůů  lliiddeemm  ss  AAllzzeeiimmeerroovvoouu  nneemmooccíí,,  jjeežž  cceellýý  žžiivvoott  jjeezzddiillyy  aauuttoobbuusseemm  aa  

mmaajjíí  ii  nnaaddáállaa  ppoottřřeebbuu  zzaassttáávvkkuu  vvyyhhlleeddáávvaatt..  VV  lleettnníícchh  mměěssííccíícchh  ssee  nnaaššii  uužžiivvaatteelléé  mmoohhllii  oossvvěěžžiitt  

lleeddoovvoouu  ttřřííššttíí,,  kktteerráá  vv  hhoorrkkýýcchh  ddnneecchh  ppřřiiššllaa  vvhhoodd  aa  kkddyyžž  ssee  vveeččeerr  ssppuussttiilloo  lleettnníí  kkiinnoo,,  ttaakk  nnaassttaallaa  

aattmmoossfféérraa  kkrráássnnýýcchh  lleettnníícchh  vveeččeerrůů..  DDaallššíímm  zzppeessttřřeenníímm  pprroo  nnaaššee  uužžiivvaatteellee  bbyyllyy  nnáávvššttěěvvyy  kkoonnííkkaa  

ŠŠíímmyy  aa  jjeehhoo  jjeezzddkkyynněě  ŠŠáárrkkyy  OOpprrcchhaalloovvéé..  NNaa  zzáávvěěrr  cchhcceemmee  ppoodděěkkoovvaatt  ppaanníí  řřeeddiitteellccee  MMggrr..  MMiilluuššccee  

HHaavvllííččkkoovvéé  zzaa  nnoovvéé  vvyybbaavveenníí  nnaaššíí  bbuuddoovvyy,,  ddííkkyy  nníí  ssee  mmoohhyyii  zzrreeaalliizzoovvaatt  mmnnoohhéé  nnááppaaddyy  aa  mmoohhlloo  

ddoojjíítt  kk  vvyylleeppššeenníí  kkvvaalliittyy  žžiivvoottaa  nnaaššiicchh  uužžiivvaatteellůů..  DDáállee  ppaanníí  řřeeddiitteellccee  ppaattřříí  vveellkkéé  ddííkkyy  zzaa  nnááppaadd  aa  

rreeaalliizzaaccii  mmaašškkaarrnnííhhoo  vveeččíírrkkuu  pprroo  zzaamměěssttnnaannccee  nnaa  DDyymmnnííkkuu,,  mmoocc  jjssmmee  ssii  ttoo  vvššiicchhnnii  uužžiillii..  

 

Kolektiv zaměstnanců P4 

 

 



Výroční zpráva 2022 

24 

 

NNeelléékkaařřsskkýý  zzddrraavvoottnniicckkýý  ppeerrssoonnááll 
 

I v roce 2022 jsme mimo běžné stavy řešily situace spojené s onemocněním Covid-19, které se ale 

postupně stávají součástí běžných životů. Probíhalo doočkování uživatelů posilujícími dávkami 

(kteří o ně měli zájem). Zdravotní péči zajištujeme formou zvláštní ambulantní péče 

prostřednictvím 9 všeobecných a 2 praktických sester, v souladu s platnou legislativou a na základě 

indikace lékaře. Máme uzavřeny zvláštní smlouvy se šesti pojišťovnami. Zajišťovaly jsme 

ošetřování ran různého druhu, péči o dýchací cesty a permanentní katetry. Dále podávaly léky a 

injekce (per os, injekce s.c., i.m.), prováděly klyzma, odběry biologického materiálu, orientační 

vyšetření pomocí testovacích sad, monitorování základních fyziologických funkcí a edukaci 

uživatelů. Vedeme předepsanou ošetřovatelskou dokumentaci v souladu s platnou legislativou a 

vykazováním výkonů pod odborností 913:  

06611 – Zavedení nebo ukončení zdravotní péče, administrativní činnost sestry  

06613 – Ošetřovatelská intervence – časová dispozice 10 minut  

06620 – Aplikace léků neinvazivní cestou 

06621 – Komplex – odběr biologického materiálu, ev. orientační vyšetření biologického materiálu  

06623 – Aplikace léčebné terapie I. M., S. C.  

06629 – Péče o ránu 

06631 – Komplex - klyzma, laváže, ošetření permanentních katetrů, zavádění PMK u žen  

06632 – Komplex - klyzma, zavádění a výměna permanentních katetrů · 

06635 – Komplex - vyšetření stavu pacienta přístrojovou technikou, ošetření kožních lézí 

přístrojovou technikou · 

06649 – Bonifikační kód za práci sestry v době pracovního volna nebo pracovního klidu 

 

Lékařskou péči zajištuje 1x týdně MUDr. Josef Kořínek, péči psychiatrickou nám 1x za 14 dní 

zajišťuje MUDr. Zdeněk Krejčí. V případě potřeby je možná telefonická konzultace. V případě 

potřeby vyšetření u specialisty, jsou uživatelé přepravováni do nejbližších zdravotnických zařízení, 

se kterými úzce spolupracujeme, jako jsou: oční lékař, zubař, kardiolog, kožní lékař, nefrolog, 

cévní, neurolog a jiní. 

 

Akutní péči nám v omezeném režimu zajišťuje Lužická nemocnice v Rumburku, pokud se akutní 

stavy týkají dnů pracovního volna a nočních hodin, je péče zajištěna RZP Ústeckého kraje. 

  

      KKoolleekkttiivv  sseessttřřiiččeekk  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Výroční zpráva 2022 

25 

 

PPeerrssoonnaalliissttkkaa 

 

Průměrný počet zaměstnanců k 31.12.2022 činil: 

fyzické osoby: 98 

přepočtený stav: 95,19 

Konečný počet zaměstnanců ke 31.12.2022    byl 98 osob (z toho 76 žen a 22 mužů). 

 

Bylo přijato: 12 pracovníků z toho: 

6 pracovníci na pozici Pracovník v sociálních službách 

2 pracovníci na pozici Všeobecná sestra 

1 pracovník na pozici Praktická sestra 

3 pracovníci na pozici v provozně technickém úseku (údržba, prádelna, stravování)    

 

Ukončilo pracovní poměr: 12 pracovníků z toho: 

3 pracovníci na pozici Všeobecná sestra 

3 pracovníků na pozici v provozně technickém úseku (údržba, prádelna, stravování)    

6 pracovníci na pozici Pracovník v soc. službách 

 

Dobrovolnická činnost 1-12.2022  1 351 hodin 

 

PRACOVNÍ NESCHOPNOST   1-12.2022 

 

Počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti 57 (nemoc, ošetřovné) 

Pracovní úrazy (bez pracovní neschopnosti) 2, ostatní úrazy 0        

 

PRŮMĚRNÝ PLAT 1-12.2022 

Průměrný hrubý plat 1-12.2022 činil 41 778,-Kč. 

Průměrný čistý plat 1-12.2022 činil 34 824,-Kč. 

 

ZVYŠOVÁNÍ KVALIFIKACE 

K udržení kvality služeb přispívá značnou měrou i průběžné zvyšování kvalifikace prohlubování 

vzdělání a sledování trendů v příslušné oblasti činnosti. Zaměstnanci Domova se zvláštním 

režimem Krásná Lípa se proto zúčastňují seminářů, kurzů a školení. 

  

Školení a akreditované kurzy: 

Akreditovaný kurz "Bazální stimulace" 

Akreditovaný kurz " Individuální plánování, klíčový pracovník" 

Akreditovaný kurz " Pracovník v sociálních službách" 

Etika v obrazech ve službách sociální péče   

Novinky v péči o inkontinentního klienta   

Odřel jsem si koleno, no a co Aneb práce s riziky  

Školení bezpečnosti práce 

 

 

Mzdová a personální účetní Marta Martanová    

  

 



Výroční zpráva 2022 

26 

 

Ekonomický úsek 

HOSPODAŘENÍ 2022 

Výnosy 

Úhrady od uživatelů (pobyt, strava, fakult. 

služby) 16 755,3 

PNP 
 11 618,9 

 Příjmy od zdravotních pojišťoven 
11 607,9 

Ostatní výnosy 
372,2 

Výnosy z vlastních výkonů a služeb 

 40 354,3 

Neinvestiční příspěvek – ÚZ 91 
35 005,2 

Neinvestiční příspěvek – ÚZ 13305 

   27 748,0 

Ostatní dotace mimo rozpočet zřizovatele 
4,0 

Cizí výnosy 

62 757,2 

Výnosy celkem 
103 111,5 

  
Náklady  

Materiálové náklady - potraviny 

                                                                 4 708,3 

Materiálové náklady - energie  

 5 873,0 

Materiálové náklady - spotřební mat. 

                                                                 4 168,9 

Materiálové náklady- HM +DDHM 

4 254,0 

Osobní náklady 

65 645,0 

Opravy a údržba   

5 178,1 

Služby 

1 393,7   

Odpisy 

 4 305,8 

Ostatní náklady (OOP,vzdělávání,prohlídky…) 

349,3 

Náklady celkem 

                                                               95 876,1 

  
 



Výroční zpráva 2022 

27 

 

Investiční akce  

 
Rek. střešního pláště na budově P1                    1 300,0 tis. Kč           ukončeno, vyčerpáno 1241,7 tis. Kč 

Rekonstrukce výtahu P1-3589                            1 433,0 tis. Kč           ukončeno, vyčerpáno 1432,9 tis. Kč 

Dodávka dezinfikátorů na budovu P3                    400,0 tis. Kč           ukončeno, vyčerpáno   343,6 tis. Kč 

2x mobilní vakový zvedák s příslušenstvím          499,0 tis. Kč           ukončeno, vyčerpáno    459,5 tis. Kč 

Dodávka polohov. Vany na budovu P1 

oddělení A, 2NP                                                     440,0 tis. Kč           ukončeno, vyčerpáno    432,9 tis. Kč 

Modernizace PC sítě a programového vybavení   605,0 tis. Kč           ukončeno, vyčerpáno    603,6 tis. Kč 

Výměna střešní krytiny na provozní budově         847,0 tis. Kč           ukončeno, vyčerpáno    782,9 tis. Kč 

Plynový varný kotel                                               181,5 tis. Kč           ukončeno, vyčerpáno     142,7 tis. Kč 

 

Zhodnocení hospodaření 

 

Hospodaření organizace skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 7 235,4 tis. Kč. V 

závěru roku se nám podařila realizace řady oprav na jednotlivých budovách a pro uživatele jsme 

pořídili nové vybavení jednotlivých pokojů i společných prostorů. 

 

  

 

Soňa Kovářová, hlavní účetní, rozpočtářka 

  

  

  

  



Výroční zpráva 2022 

28 

 

  

PPoodděěkkoovváánníí  
  

TToouuttoo  cceessttoouu  vveelliiccee  dděěkkuujjeemmee  vvššeemm  ssppoonnzzoorrůůmm,,  ddoobbrroovvoollnnííkkůůmm  aa  lliiddeemm  ddoobbrréé  vvůůllee,,  kktteeřříí  ssee  vv  rrooccee  

22002222  rroozzhhooddllii  ppooddppoořřiitt  nnáášš  DDoommoovv..  

  

NNěěkktteeřříí  ppooddppoořřiillii  nnáášš  DDoommoovv  ffiinnaannččnníímm  ččii  vvěěccnnýýmm  ddaarreemm,,  aallee  ssppoouussttaa  zz  nniicchh  ssee  ssttaallaa  nnaaššiimmii  ppřřáátteellii,,  

kktteeřříí  jjssoouu  oocchhoottnnii  nnáámm  nneezziiššttnněě  ppoommooccii..  

  

VVeelliiccee  ssii  ttěěcchhttoo  ččiinnůů  vváážžíímmee..  DDěěkkuujjeemmee!!  

  

  

  

  

  
 

 


